Interea crescere aetate literarum studijs a paren-  
tibus est traditus, in quibus mirabiles sane progres-  
sus breui temporis spatio fecit; prorsus ut anno x. Desiderium  
uli digen-  
tis fuit quintodecimo seculi vanitatem relinque. monachis.  
ad paren-  
te, contemptisque diuitijs ac honoribus, monastice  
li legitim-  
vita le tradere cuperet. Sed cum pro sua continuo  
itas cofra  
ram in se  
cum laud-  
atutum eius  
itatis lau-  
di, suaque  
straheba-  
re matris  
cum laude  
. Sed & co-  
lo, me-  
vitae de-  
nclusus.  
cum tam  
deret, an-  
puer in-  
umberet.  
s adiri. Va-

Tepescit a-  
dolescentis  
tim animi feruor a religioso proposito tepescere: animus dū  
& vels tadem remisque ad mundi vanitatem aspi- arridet mū-  
tare. Nam pia matre defuncta, cuius exemplo in o- dus.

tomus penè in seculi fluctus dilapsus est. Sed omni-  
potens Deus non passus est animam eius penitus vi-  
tiorum fluctibus absorberi. Nam cum iuuenilis æ-  
ta corporis sanitas, diuitiarum iactantia, aliaeque  
huius mundi prosperitates, longius eum ab ripuis-  
fente, continuo infestum ei & intestinum bellum ex-  
citauit, patrisque animum adeò acerbo cōtra illum Pater illi in-  
odio inflammauit, ut nullis cum studijs, nullis ob- festus,  
sequi senire posset. Quæ res prima illi æternæ sa-  
luti occasio fuit.

Nam diurna patris auctoritate offensus, elegit  
O s pater-

paternis rebus patriæque portius renunciare, quæ  
patri suo vel sibi aliquam ex cohabitatione infun-  
dam procreare. Paratis itaque his, quæ ad iter nec  
faria erant, uno comitatus ministero, relata pa-  
nemisum montem, non sine maximo corporis  
nimi labore, superauit, Burgundiam Franciam  
petiuit, ubi annis admodū tribus exactis, Norma-  
niā adiit, ut Lanfrancum quendam, virum im-  
mishonum, & præstati religione ac sapientia  
nobilem requireret, cuius fama nobilissimis  
que clericorum de cunctis mundi partibus atti-  
rat. Eo igitur inuento, lectus alacerque eius sem-  
sterio subdidit, ac die noctuque literarū studi-  
cubuit; instantium ut neque vigilijs, neque frig-  
neque inedia fatigatus desiceret. Inter hac  
monasticæ vitæ desiderium multo vehementius  
nimis eius pulsare cœpit: sed nè parum con-  
tem adeò arduam aggredetur, Lanfracum in  
mille consiliarium sibi elegit: eiique animi sui  
positum candidè humiliiterque exposuit. Ei  
enim vitæ semitis, quas sibi proposuerat, vnu-  
cius consilio eligere statuerat. Nam aut mona-  
aut eremi cultor fieri, aut postremò sibi vincere  
patrimonio, (quod defuncto tunc patre ampi-  
um ad eum deuolutū erat) indigētibus min-  
re decreuerat. Lanfrancus autem quamvis  
polleret plurimū, non tamen in re tam ardua  
proferre sententiā præsumpsit, sed eum ad Maxi-  
mum Rothomagensem antistitem destinavit, qui  
semītā ingredetur. Nec mora. Anselmus que-  
septimum & vigesimum ætatis agebat annum, pri-  
seculo, Beccèle petunt cenobiū, cui Herluinu-